
 

UNIVERZITA KARLOVA  
LÉKAŘSKÁ FAKULTA V  PLZNI  
Husova 654/3, 301 00 Plzeň 
IČ: 00216208 

 

V Plzni dne 8. ledna 2018 
Č.j.: 31/2018/LFP 

 
 

Příkaz děkana č. 1/2018 - Hlášení o zacházení s návykovými látkami (OPL) 

 
 
Dle zákona č.167/1998 Sb., o návykových látkách ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 272/2013 Sb., o 
prekursorech drog a další legislativy je nutno provést každoroční hlášení o zacházení s návykovými látkami 
(OPL). Hlášení se netýká látek objednávaných v rámci FN Plzeň. 
 
Ukládám všem vedoucím ústavů a přednostům klinik, aby předložili MUDr. Vlastimilu Kuldovi (Ústav 
lékařské chemie a biochemie; email: Vlastimil.Kulda@lfp.cuni.cz) nejpozději do 21. ledna 2018 následující 
informace: 
 
Přehled o veškerém zacházení (včetně skladování) OPL na pracovišti v roce 2017. 

 
Veškerá příslušná legislativa k dané problematice je dostupná na webových stránkách Ministerstva 
zdravotnictví ČR (viz adresa: http://www.mzcr.cz/Odbornik/obsah/legislativa_1051_3.html) 
 
Jsou to: 
Zákon č. 167/1998 Sb., o návykových látkách a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů 
Zákon č. 272/2013 Sb., o prekursorech drog 
Vyhláška č. 71/2014 Sb., o obsahu, formě a náležitostech vedení záznamů o činnosti s uvedenou látkou 
kategorie 1 
Vyhláška č. 72/2014 Sb., kterou se mění vyhláška č. 123/2006 Sb., o evidenci a dokumentaci návykových 
látek a přípravků 
 
Pracoviště, která v uplynulém roce vykázala zacházení s těmito látkami (včetně skladování), musí ve svém 
hlášení dokumentovat (ve smyslu výše uvedených nařízení) stav k 1. 1. 2017, stav k 31. 12. 2017 a pohyb 
(příjem - výdej) těchto látek. 
 
Pracoviště, která mají v plánu s OPL zacházet, musí o to požádat postupem, který je opět dostupný, stejně 
jako příslušné dokumenty a formuláře, na webových stránkách MZ ČR. 
 
Prosím, abyste vzhledem k závažnosti této problematiky věnovali výkaznictví v oblasti návykových látek a 
prekursorů drog náležitou pozornost. 
 
 
 
 
                                                                                                                prof. MUDr. Boris Kreuzberg, CSc. 
                     děkan LF UK v Plzni 
 
 
 
Zpracoval: MUDr. Vlastimil Kulda, Ústav lékařské chemie a biochemie, LF UK v Plzni 
                    email: Vlastimil.Kulda@lfp.cuni.cz 

 


